
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041700209

209

Nº 74, quarta-feira, 17 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

PROCESSO 05-2019
O município de Tapiraí/MG, torna público que fará realizar em 01/05/2019 às

09h15min, sessão pública para apuração do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2019 na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, TIPO: Menor preço por item, tendo por
objeto a contratação de empresa especializada para locação de veículos com motorista
para o transporte escolar, em atendimento a Secretaria de Educação. Data limite para
entrega dos envelopes é 01/05/2019 às 09 horas. O edital está disponível no site
www.tapirai.mg.gov.br - transparência ou requerido no e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br
- Inf. (37) 3423-1140.

NEIDE APARECIDA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Município de Timóteo torna público que realizará às 14:00 horas, do dia 03
de maio de 2019, na sede de sua Prefeitura, localizada na Avenida Acesita, nº. 3.230,
Bairro São José, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019, P R O C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº. 053/2019, que tem por objeto a aquisição de materiais de lavanderia
para lavagem de roupas das UBS's - Unidades Básicas de Saúde e da Secretaria de Saúde
de Timóteo. O presente Edital encontra-se à disposição dos interessados no Departamento
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Timóteo, no endereço supracitado e
poderá ser solicitado através do link: http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/licitacoes.
Melhores informações pelos telefones: (31) 3847-4718 e (31) 3847-4753.

Timóteo-MG, 15 de abril de 2019.
CLAUDILEA P. OLIVEIRA THOMAZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOLEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O Município de Toledo/MG torna público que fará realizar às 10:00hrs do dia
25/07/2019, em sua sede, Praça Presidente Vargas, nº 08 - Centro, Toledo/MG, à
habilitação para o Processo Licitatório nº 023/2019, Edital nº 016/2019, Modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2019, referente à permissão remunerada de uso
comercial de espaços públicos a título precário e oneroso dos boxes livres do centro
comercial de Toledo/MG. O Edital está à disposição dos interessados no local acima
mencionado. Mais informações pelo e-mail: licitacaotoledomg@gmail.com, com Beatriz
Demate - Presidente C.M.L. Toledo/MG.

Toledo-MG, 16 de abril de 2019.
ÉDIO DONIZETI LEME

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Toledo/MG torna público que fará realizar às 14h do dia
03/05/2019, em sua sede, Praça Presidente Vargas, nº 08 - Centro, Toledo/MG, à
habilitação para o Processo Licitatório nº 024/2019, Edital nº 017/2019, Modalidade
Tomada de Preços nº 001/2019, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE FISIOTERAPIA E HIDROTERAPIA DE
TOLEDO/MG. O Edital está à disposição dos interessados no local acima mencionado. Mais
informações pelo e-mail: licitacaotoledomg@gmail.com, com Beatriz Demate - Presidente
C. M. L.

Toledo-MG, 16 de abril de 2019.
ÉDIO DONIZETI LEME

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público, que fará realizar licitação na modalidade a) Tomada de Preços nº
001/2019 - Objeto: Contratação de empresa do ramo, para obras de construção do parque
de eventos no município de Turmalina, objeto do Contrato de Repasse n.º 844360/2017,
Processo nº 3661.1042161-61/2017- que entre si celebram a União Federal, por intermédio
do Ministério Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica
Federal e o MUNICÍPIO DE TURMALINA/MG, objetivando a execução de ações relativas ao
PRODESA com entrega dos envelopes de habilitação e proposta às 13:00 horas do dia 13
de maio de 2019 nos termos da Lei 8.666/93.

Demais informações e Edital à disposição na PREF. M. TURMALINA-MG, à Av.
Lauro Machado, n° 230 - Centro - CEP 39.660-000 - Turmalina-MG - telefone nº 038.3527-
1257 (atendimento em h. comercial).

BRUNA LAURA DA CRUZ.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A Prefeitura Municipal de Ubaí/MG torna pública abertura do Processo
Licitatório nº041/2019 - Pregão Presencial nº016/2019 Objeto: Aquisições de 02 veículos
automotores zero quilômetros para estruturação da rede de serviços de proteção social
básica, conforme Termo de Referencia anexo I referente ao Convênio SICONV nº
067304/2017. DATA DE ABERTURA E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 03/05/2019 as 09h00min.
EDITAL disponível no site: www.ubai.mg.gov.br ou através do e-mail
licitacao@ubai.mg.gov.br ou licitacaoubai@gmail.com, e ainda na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Ubai/MG.

Ubaí-MG, 16 de abril de 2019.
MARIA HELENA MARTINS NETA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3/2019

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Engenharia para Execução
da Canalização do Córrego da Saudade, vertentes direita e esquerda, situado na Avenida
Dona Maria Santana Borges, Bairro Olinda, Neste Município, em atendimento á Secretaria
de Serviços Urbanos e Obras, tipo menor Preço Global, conforme especificações constantes
No Anexo I que Acompanha O Edital. Valor Estimado: R$ 9.452.694,12. Local, data e
horário da sessão: Até às 14h (quatorze) horas do dia 22 (vinte e dois) de Maio de 2019,
"Centro Administrativo Jornalista Ataliba Guaritá Neto" - Departamento de Licitação da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Obras, situada na Rua D. Luis Maria Santana,
141, Bairro Santa Marta, Uberaba/MG. Informações: seob.licitacao@uberabadigital.com.br
e pelos telefones: (34)3318-0588. OBSERVAÇÃO: Poderão participar do certame os
licitantes que atenderem às condições da lei e aos termos do referido instrumento
convocatório.

Uberaba-MG, 16 de abril de 2019.
GUILHERME FELIX AMAD.

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 12/2019

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços para Execução de Canalização
do Córrego Barro Preto, situado nas proximidades e paralelamente à Rua Vigário Silva,
neste Município, em atendimento à Secretaria de Serviços Urbanos e Obras, tipo menor
preço global, conforme especificações constantes no ANEXO I que acompanha o Edital.
Valor Estimado: R$ 1.065.573,05. Local, data e horário da sessão: Até às 14h (quatorze
horas) do dia 13(treze) de Maio de 2019, "Centro Administrativo Jornalista Ataliba Guaritá
Neto" - Departamento de Licitação da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Obras,
situada na Rua D. Luis Maria Santana, 141, Bairro Santa Marta,
Uberaba/MG.Informações:seob.licitacao@uberabadigital.com.br e pelos telefones:
(34)3318-0588. OBSERVAÇÃO: Poderão participar do certame os licitantes que atenderem
às condições da lei e aos termos do referido instrumento convocatório.

Uberaba-MG, 16 de abril de 2019.
GUILHERME FELIX AMAD.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

TORNA PUBLICO Concorrência nº 002/2019 - Contratação de empresa para
construção de creche Proinfância Tipo 1 no bairro Mamoeiro, conforme Termo de
Compromisso nº PAC2 7379/2013. Julgamento dia 22/05/2019 as 09:00 hs. Edital na
íntegra no sítio: www.prefeituraunai.mg.gov.br, maiores informações no tel. (38) 3677
9610 - Ramal 9016.

Unaí-MG, 16 de abril de 2019.
MARCELO LEPESQUEUR TORRES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZELÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo referente ao contrato Nº: 085/2018 referente ao Proc. Lic.
048/2018 - TP 004/2018, celebrado com a empresa CONSTRUTORA RETRO REIS EIRELLI -
ME - Justifica-se o presente aditivo em razão de alteração do momento de transporte
(DMT), acrescentando o valor de R$ 12.668,85 (doze mil e seiscentos e sessenta e oito
reais e oitenta e cinco centavos) alterando assim o valor atualizado do contrato para R$
754.472,17 (Setecentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e setenta e dois reais e
dezessete centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019

Processo Licitatório Nº 008/2019
Pregão Presencial Nº 005/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Visconde do Rio Branco - Contratada: Retofabril
Produtos e Serviços de Rotomoldagem - Objeto: O objeto do presente instrumento é a
seleção de empresa especializada no ramo para aquisição de equipamentos de Academia
ao Ar Livre, a serem implantadas no município. Valor total R$ 109.999,98. Data:
15/04/2019. Vigência: 14/04/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Homologação de Procedimento Licitatório -
Processo Licitatório Nº 008/2019
A Administração Municipal de Visconde do Rio Branco, através de seu Prefeito

Municipal, torna pública a homologação do processo licitatório, que visa à seleção de
empresa especializada no ramo para aquisição de equipamentos Academia ao Ar Livre, a
serem implantadas no município. Contratada: Rotofabril Produtos e Serviços de
Rotomoldagem Ltda, com proposta no valor de R$ 109.999,98 (Cento e nove mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Maiores informações se
encontram disponíveis para os interessados, à Praça 28 de Setembro, Centro; pelo site:
www.viscondedoriobranco.mg.gov.br; ou pelo Tel: (32) 3559-1911.

IRAN SILVA COURI
Prefeito

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Objeto: Aquisição de produtos de informática (consumo e permanentes). Fornecimento
fracionado exercício de 2019. Entrega e Abertura dos envelopes: 02/05/2019 às 09h:00min.
Informações e Editais: na sede da Câmara, na Avenida das Nações nº 3326, centro,
Ourilândia do Norte-Pará, pelo telefone (94) 3434-1176 ou e-mail:
camaraourilandia@hotmail.com.

REGINALDO ALVES DE SOUSA
Presidente da Câmara

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-17T01:12:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2019-04-17T16:14:43-0300
	ANTONIO RONALDO ALENCAR:24395170200




